УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от «07» декабря 2022 г.               № 573                             п. Цаган Аман

Об итогах проведения независимой оценки качества оказания услуг

образовательными организациями Юстинского РМО РК в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом  от 5 декабря 2017 г. №392-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны

здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными

учреждениями медико-социальной экспертизы» Управлением образования,

культуры и туризма АЮРМО РК была организована работа по проведению

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность

(далее – НОКО) в 2022 году.

В 2022 году была проведена оценка шести образовательных организаций

Юстинского района: МКОУ «Цаганаманская гимназия», МКОУ

«Цаганаманская СОШ №2», МКОУ «Харбинская СОШ», МКОУ «Бергинская

СОШ», МКОУ «Барунская СОШ им. Х.Б. Сян-Белгина», МКУ ДО «Детская

школа искусств».

До образовательных организаций была доведена информация о

проведении НОКО (приказ от 15.02.2022 №55/1 «О проведении независимой

оценки качества оказания услуг образовательными организациями в 2022

году»).

В соответствии с ФЗ от 5.04.2013 г.№44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» ст.93 ч.1 п.4 заключен договор с АНОО ДПО Академия

образования взрослых «Альтернатива» в качестве оператора для проведения

НОКО.

При подготовке образовательных организаций к процедуре сбора,

обобщения и анализа данных в рамках НОКО была проведена работа по

актуализации информации, размещенной на официальном сайте организаций,

организация участия в анкетировании родительской общественности и

обучающихся.

Организация-оператор на основании полученных данных по итогам

проведения анкетирования, изучения содержания официальных сайтов

образовательных организаций предоставил аналитический и информационный

отчет по итогам проведения НОКО в 2022 году.

Результаты НОКО заслушаны, обсуждены и утверждены решением

общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания

услуг в сфере образования на территории Юстинского района (далее –

Общественный совет), протокол №3 от 27.07.2022 г.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению итоговые оценки МКОУ «Цаганаманская

гимназия», МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», МКОУ «Харбинская СОШ»,

МКОУ «Бергинская СОШ», МКОУ «Барунская СОШ им. Х.Б. Сян-Белгина»,

МКУ ДО «Детская школа искусств» по результатам проведения НОКО в 2022

году, утвержденную решением Общественного совета, протокол №3 от

27.07.2022 г. (приложение №1).

2. Директору МКОУ «Цаганаманская гимназия» (Горяев Б.С.), МКОУ

«Цаганаманская СОШ№2» (Босханжиева А.Ц.), МКОУ «Харбинская СОШ»

(Шуркчиева М.Г.), МКОУ «Бергинская СОШ» (Шоволдаев С.У.), МКОУ

«Барунская СОШ им. Х.Б. Сян-Белгина» (Бембеева Л.Г.), МКУ ДО «Детская

школа искусств» (Ачиров Е.В.):

- полученные результаты НОКО довести до сведения участников

образовательного процесса;

- обеспечить размещение результатов о проведении НОКО на сайте

образовательной организации в срок до 30.12.2022 г.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Басхамджиеву А.Н,

методиста УОКиТ АЮРМО РК.

Председатель Управления

образования, культуры и туризма

Администрации Юстинского

районного муниципального

образования Республики Калмыкия                             Т.С. Эрдниева

Приложение №1

к приказу от 07.12.2022 г. №573

Рейтинг по результатам проведения НОКО в 2022 году

0,4444444444образовате

льная организация

Образовательная

организация

ч
и

сл
ен

н
о
ст

ь

о
б

у
ч

аю
щ

и
х
ся

о
б

щ
ее

 ч
и

сл
о

о
п

р
о
ш

ен
н

ы
х

п
о
л
у
ч

ат
ел

ей
 у

сл
у
г

д
о
л
я
 р

ес
п

о
н

д
ен

то
в

м
ак

си
м

ал
ь
н

о

в
о
зм

о
ж

н
о
е

зн
ач

ен
и

е

Sn (средний)- Показатель

оценки качества по

организации социальной

сферы, в отношении

которой проведена

независимая оценка

качества (итоговая оценка

по организации)

МКОУ «Цаганаманская

гимназия»

408 216 53% 100 88,54

МКОУ «Цаганаманская

средняя

общеобразовательная

школа №2»

370 157 42% 100 89,78

МКОУ «Харбинская

средняя

общеобразовательная

школа»

31 16 52% 100 79,54

МКОУ «Бергинская

средняя

общеобразовательная

школа»

69 28 41% 100 82,88

МКОУ «Барунская

средняя

общеобразовательная

школа имени Х.Б.Сян-

Белгина»

89 53 60% 100 88,72

МКУ ДО «Детская

школа искусств»

190 126 66% 100 89,38